
Contacto

Teléfono +34 954248459
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0226/00003077E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 15:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: AS OBRA TC 205-42/24 Obra de apuntalamiento general de las estructuras afectadas
en el Est. "Capitanía". JMADOC. Granada

AS OBRA TC 205-42/24 Obra de apuntalamiento general de las estructuras afectadas en el Est. "Capitanía".Descripción 
JMADOC. Granada.
Valor estimado del contrato 288.634,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 349.247,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.634,4 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Precio de la oferta más baja 206.637,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 258.290 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FORTRESS RESTAURACION DE MONUMENTOS SL
NIF ****6821*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA CERVANTES 12, 1ºA
(18008) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958126491

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.032,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.189,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3077
Fecha de Formalización 17/09/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nGR
VlctYl2jZZEEVqXacbkySBK3AkxKpcXP2iBtF6wZ/dEbMs4aMhye/353h4IJWMB2rELQfYQJ5QKwNZcviXGht1PCxfrcmg
%2Bj1sCdoTeIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rPxZWREq136kvZDPmJ6t6Eo5SDpD3AMMxRqmj2Dl/fMqsoESZH1RpSXMsBwaBbDa10zO/HIRg9muERVgi8fKweAXdL4CrWCU6TUGFz3YejjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nGRVlctYl2jZZEEVqXacbkySBK3AkxKpcXP2iBtF6wZ/dEbMs4aMhye/353h4IJWMB2rELQfYQJ5QKwNZcviXGht1PCxfrcmg%2Bj1sCdoTeIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nGRVlctYl2jZZEEVqXacbkySBK3AkxKpcXP2iBtF6wZ/dEbMs4aMhye/353h4IJWMB2rELQfYQJ5QKwNZcviXGht1PCxfrcmg%2Bj1sCdoTeIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nGRVlctYl2jZZEEVqXacbkySBK3AkxKpcXP2iBtF6wZ/dEbMs4aMhye/353h4IJWMB2rELQfYQJ5QKwNZcviXGht1PCxfrcmg%2Bj1sCdoTeIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA
(41013) Sevilla España

Apertura de sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/07/2024 a las 11:30 horas
En acto único se procederá a la apertura y clasificación
de ofertas, y propuesta de adjudicación si procede

Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

Avda de la Borbolla
(41013) Sevilla España

Evento

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 11:30 horas

Proceso de Licitación

AS OBRA TC 205-42/24 Obra de apuntalamiento general de las estructuras afectadas en el Est. "Capitanía". JMADOC.
Granada. ETU225001
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROP. ESCONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RNw62GJeQy8%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014180858 |  2024-000982047 | Tue, 17 Sep 2024 15:57:27:121 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126341204594659642186632694323863352009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RNw62GJeQy8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

